Que, con Oflcio N' 535-VRINV-UNAP-2025, de fecha 28 de agosto de 2025, el vicerrector de invest¡gac¡ón,

teniendo como referencia el Oficio N' 001-2025-MRE-FCF-UNAP, solic¡ta la aprobac¡ón de la donación dineraria
realizada por la Empresa CIR de Par¡s, por el monto de S/ 244,300.00 (Doscientos cuarenta y cuatro mil

trescientos y 00/100 soles), para ser destinado al Proyecto de lnvestigación: "Modelos de reforestac¡ón
escalonada con especies forestales, frutales, agrícolas y med¡c¡nales de ráp¡do crecim¡ento para uso comercial
en Centro Fuerte, Rio Momón, Loreto, Perú", como desembolso del I - H¡to para la ejecución del citado proyecto;

[...]

exclusiva, adscrito a la Facultad de C¡encias Forestales (FCF) de la Un¡versidad Nac¡onal de la Amazonía Peruana

NAP);

Que, dentro de este contexto, es procedente emitir el acto resolutivo que d¡sponga aceptar la donac¡ón dinerar¡a

transferida por la Empresa CIR SA. Franc¡a, por el monto de S/ 2/t4,300.00 (Dosc¡entos cuarenta y cuatro mil

trescientos y O0/1OO soles), en el marco del proyecto de invest¡gación "Modelos de reforestac¡ón escalonada con

espec¡es forestales, frutales, agrlcolas y medicinales de rápido crec¡miento para uso comercial en Centro Fuerte,

R¡o Momón, Loreto, Perú";

Estando al acuerdo delConsejo Universitario;